
NAŘÍZENÍMĚSTA DOMAŽLICE

kterým se vyhlašuje záměrzadat zpracování lesních hospodářských osnov

Rada města Domažlice se usnesla dne 30.05.2023 usnesenímč. 744 na základě ustanovení S 25

odst. 2 a S 48 odst. 2 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změněa doplnění některých
zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon”), a v souladu s
ustanovením S 11 odst. 2 a S 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve zněnípozdějších předpisů, a v souladu s S 13 vyhlášky č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském
plánování, v platném znění, vydat toto nařízení:

1.

2.

1

2

čl. 1

Město Domažlice vyhlašuje záměrzadat zpracování lesních hospodářských osnov
1 (dále jen

„osnovy”)•

Osnovy budou zpracovány pro zařizovací obvod Domažlice I a Domažlice Il, zahrnující všechny
lesy o výměřemenšínež50 ha ve vlastnictví fyzických a právnických osob, s výjimkou těch, pro
které budou zpracovány lesní hospodářské plány2 (dále jen „plán”), v katastrálních územích

Domažlice I

celá k.ú. - Brnířov, Nový Spálenec, Branišov na Šumavě,Dobříkov na Šumavě,Kdyně, Smržovice,

Podzámčí, Prapořiště, Starec, Kout na Šumavě, Libkov, Klíčov u Mrákova, Mrákov, Smolov u

Domažlic, Úlíkov, Nevolice, Pasečnice, Spáňov, Stráž u Domažlic, Pelechy, Tlumačov u Domažlic,
Úsilov, Brůdek, Maxov, Studánky u Všerub, Bořice u Domažlic, Hříchovice, Oprechtice na

Šumavě,Sedlice u Domažlic, Stanětice, Zahořany u Domažlic, Myslív u Všerub, Kanice u

Domažlic,

části k.ú. - Babylon, Česká Kubice, Havlovice u Domažlic, Horní Folmava, Domažlice, Radonice u

Milavčí, Starý Spálenec, Všeruby u Kdyně, Hájek u Všerub, Všepadly, Únějovice, Pocinovice,
Nová Ves u Kdyně, Němčice u Kdyně, Mezholezy u Černíkova, Loučim, Hluboká u Kdyně,

Chrastavice, Hradiště u Domažlic, Úboč

Domažlice Il

celá k.ú. - Dolní Folmava, Díly, Drahotín, Draženov, Hora Svatého Václava, Načetín u Drahotína,
Šidlákov, Hvožďany u Poběžovic, Chodov, Klenčí pod Čerchovem, Jindřichova Hora, Mnichov u

Poběžovic, Pivoň, Vranov u Mnichova, Lísková u Nemanic, Nemanice, Novosedly u Nemanic,
Pec, Sezemín, Šibanov, Šitboř, Postřekov, Rybník nad Radbuzou, Závist u Rybníku, Trhanov,
Petrovice u Domažlic, Újezd u Domažlic, Vlkanov u Nového Kramolína, Švarcava,Korytany, Velký
Horšín, Bezvěrov Il, Lučina u Nemanic, Mýtnice, Valtířov u N.K., Skláře u Mnichova,

Lesní hospodářské osnovy se zpracovávají pro zjištění stavu lesa a pro výkon státní správy lesů pro všechny
lesy ve vlastnictví fyzických a právnických osob o výměřemenší než 50 ha, pokud pro ně není zpracován lesní
hospodářský plán. (S 25 odst. 1 lesního zákona)

Zabezpečit zpracování lesních hospodářských plánů jsou povinny právnické osoby, kterým je svěřeno
nakládání s lesy ve vlastnictví státu, ostatní právnické a fyzické osoby vlastnící vícenež50 ha lesa v obvodu územní
působnosti schvalujícího orgánu státní správy lesů. Hospodařit podle plánu mohou též právnické a fyzické osoby
vlastnícíméně než50 ha lesa. (S 24 odst. 3 lesního zákona)



Babylon, Česká Kubice, Havlovice u Domažlic, Horní Folmava, Domažlice, Starýčásti k.ú.
Spálenec, Novosedly u Rybníku, Mostek u Rybníku, Pocinovice, Poběžovice u Domažlic,
Mutěnín, Chrastavice.

3. Osnovy budou zpracovány na období 10 let s platností od 01.01.2025 do 31.12.2034.

4. Zpracování osnov zajišťuje Městský úřad Domažlice, odbor životního prostředí (dále jen
„zadavatel"), jako příslušný orgán státní správy lesů (S 48 odst. 2 písm. d) lesního zákona).
Náklady na zpracování osnov hradí stát (S 26 odst. 2 lesního zákona).

čl. 2

1. Vlastníci lesů vymezených v čl. 1 odst. 2 mají v termínu do 31.07.2023 právo uplatnit
u zadavatele svéhospodářské záměry a požadavky na zpracování osnov (dále jen „záměry”).
Záměry je možnéuplatnit osobně/písemně nebo prostřednictvím zplnomocněného odborného
lesního hospodáře. V záměrech je nutné uvést označenívlastníka lesa dle katastru nemovitostí,
parcelní číslo pozemku a katastrální území, v němžse pozemek nachází.

2. Vlastníci lesů, pro které by měly být zpracovány osnovy, ale kteří se rozhodnou hospodařit
podle plánu, oznámítuto skutečnost zadavateli v termínu uvedeném v čl. 2 odst. 1.

3. Stejným způsobem, jako je uvedeno v čl. 2 odst. 1, mohou uplatnit svépřipomínky a požadavky
na zpracování osnov také další právnické a fyzické osoby, jejichž práva, právem chráněné zájmy
nebo povinnosti mohou být dotčeny, a orgány státní správy.

čl. 3

1. Toto nařízenínabývá účinnosti patnáctým dnem po jeho vyhlášení a pozbývá platnosti dne
31.07.2023.

2. Toto nařízeníse zveřejňuje též na úředních deskách obecních úřadů působících ve správním
obvodu města Domažlice jako obce s rozšířenoupůsobností.

V Domažlicích 01.06.2023

Vyvěšeno dne

Sejmuto dne

Ing. Radek Wiesner, v.r.
starosta města Domažlice

Ing. Pavel Faschingbauer, v.r.
místostarosta města Domažlice

C zozc
OBEC Q)

ÚNĚJOVICE


